⁶ Ibid.

ibi testimonium exhibeatur mirandae societatis Domini et sumentium, de qua reverentia Paulus loquitur, inquit: Qui sumit indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini. Secunda: Vult et concionem, et ipsum ritum prodesse ad conservationem et propagationem memoriae passionis, resurrectionis, et beneficiorum suorum. Tertia: Vult quemlibet sumentem hoc testimonio singulariter confirmare, ut statuat ad se pertinere beneficia evangelii, cum concio sit communis: et hoc testimonio, hac sumptione ostendit, se ipsius membrum esse, et se ablutum esse sanguine suo, et facere se hoc foedus: Manete in me, et ego in vobis. Item: Ego in eis, et hi in me. Quarta: vult hanc publicam sumptionem, confessionem esse qua ostendis quod doctrinae genus amplectaris, cui coetui te adiungas. Vult et gratias agi publice et privatim in hac ipsa cerimonia Deo aeterno patri, filio et spiritui sancto, cum pro ceteris beneficiis, tum nominatim pro hoc immenso beneficio redemptionis et salvationis. Vult et ipsis ecclesiae membris inter sese vinculum esse mutuae benevolentiae. Ita multis fines concurrunt. ¹⁷

From this it may be concluded that the Sacrament is little more than a ceremony to convince the individual of the following points. One, there is a bond between the receiver or congregation and Christ. Two, God actually suffered and died. This is to be remembered and propagated. Three, Christ died for the individual. Four, all who use the Sacrament agree in their faith. Five, you are to give thanks by using this ceremony, that Christ died for you. The type of presence of Christ in the Sacrament is not mentioned here by Melanchthon.

Next the document condemns many of the false and evil practices of the Roman Church. He condemns the ex opere operato concept of the Roman Sacrament. He says faith and repentance are necessary for a profitable use of the Sacrament. ⁸

Melanchthon condemns the adoration of the host, or that Christ is

⁷ Ibid., p. 555.

⁸ Ibid., p. 555f.

present outside of the usus of the Sacrament. He states,

"Docentur etiam homines, Sacramenta esse actiones divinitus institutas, et extra usum institutum res ipsas non habens rationem Sacramenti: sed in usu instituto in hac communione vere et substantialiter adesse Christum, et vere exhiberi sumentibus Corpus et Sanguinem Christi: Testari Christum, quod sit in eis, et faciat eos sibi membra, et quod abluerit eos sanguine suo: etc., sicut et Hilarius inquit: "Haec accepta et hausta efficiunt, ut et nos in Christo, et Christus in nobis sit."⁹